令和４年３月１日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

   ヒトパピローマウイルス感染症に係る定期接種に関するリーフレット

   の改訂について

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 厚生労働省の標記事務連絡に関し、日本医師会より通知がありました。

 同通知は、厚生労働省が、ＨＰＶワクチン接種に関する本人・保護者及び医療従事者

向けのリーフレットを最新の科学的知見等を踏まえた記載内容に改訂した旨、情報提供す

るものです。

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

○リーフレットを掲載している厚生労働省ホームページ

「HPV ワクチンに関する情報提供資材」

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/le

aflet.html

○改訂の概要（令和４年２月18 日厚生科学審議会予防接種・ワクチン分科会副反応検討

部会、薬事・食品衛生審議会薬事分科会医薬品等安全対策部会安全対策調査会（合同開催）

資料２p１～p５参照）

https://www.mhlw.go.jp/content/10601000/000899047.pdf

【参考・日本医師会通知掲載ホームページ／メンバーズルーム】

  ＊日本医師会メンバーズルームから別添文書の閲覧が可能です。

   https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2021ken2_578.pdf

   ※閲覧にはユーザー名とパスワードでのログインが必要です。

   ユーザー名：会員ID（日医刊行物送付番号）の10桁の数字（半角で入力）です。

        宛名シール下部に印刷されている10桁の数字です。

   パスワード：生年月日の「西暦の下2桁、月2桁、日2桁」を並べた6桁の数字です

       （半角入力）

  【担当】

大阪府医師会

地域医療１課（TEL:06-6763-7012）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/leaflet.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/leaflet.html
https://www.mhlw.go.jp/content/10601000/000899047.pdf
https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2021ken2_578.pdf